Проект договора!
Договор
купли-продажи
город Санкт-Петербург                                                                                      «____»______________201   г.

Закрытое акционерное общество «ФИРМА «ПЕТРОТРЕСТ-МОНОЛИТ» (ИНН 7806107418, ОГРН 1027804192591, 199004, Санкт-Петербург, 7-я линия В.О., д. 62, лит. А, корп. 2), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Сенина Константина Викторовича, действующего на основании определения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 13 мая 2019  по  делу  № А56- 41388/2014,  с одной стороны, и
 __________________________________________________________________________________________, свидетельство о постановке на учет физического лица в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации (ОГРН, ИНН юр. лица), на основании определения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 18 октября 2019 по делу № А56-41388/2014/утв.Предл, Протокола № __от _____ о результатах  проведения торгов по  продаже Лота № 1, именуемый (ая, ое) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, в совместном  упоминании «Стороны», заключили настоящий Договор, о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. На основании  Протокола № __от _____ о результатах проведения открытых торгов по Лоту № 1 Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить, в соответствии с условиями настоящего Договора, следующее Имущество:
       1. Фиксатор защитного слоя арматуры 2000 шт.;
       2. Фиксатор универсальный "Звездочка" 2000 шт.;
       3. Отвод канализационный 20 шт.;
       4. Труба канализационная (серая) 10 шт.;
       5. Труба канализационная (зеленая) 10 шт.;
       6. Фильтр 1 шт.;
       7. Труба оцинкованная 10 шт.;
       8. Штукатурка гипсовая машинная Knauf МП-75 30 кг 5 шт.;
       9. Еврокуб в обрешетке (1- 2 кор.3-й этаж) 2 шт.;
       10.Щебень 1 м3;
       11. Пластиковый резервуар д/воды синий 1 шт.;
       12. Туалетная кабина 5 шт.;
       13. Арматурный цех (подстав., эл.щит) 1 шт.;
       14. Арматура 0,5 т.;
       15. Стропы (чалки) металлические канатные петлевые 3 шт.;
      16. Тренога для прожектора 2 шт.;
      17. Рейка телескопическая 2 шт.;
      18. Прожектор уличный 3 шт.;
      19. Сифон 2 шт.;
      20. Рейка складная 1 шт.;
      21. Уровень строительный 3 шт.;
      22. Ручка оконная 50 шт.;
      23. Заглушка для подоконника белая 20 шт.;
      24. Гидрошпонка резиновая  4 рулона;
      25. Булава и Шланг для вибратора (в сборе) 1 шт.;
      26. Огнетушитель 2 шт.;
      27. Пожарный рукав 1 шт.;
      28. Унитаз 1 шт.;
      29. Штатив S6-2F 1 шт.;
      30. Труба гладкая пнд  12 бухта;
      31. Распаячная коробка 200 шт.;
      32. Коробка распределительная наружного монтажа 1 шт.;
      33. Галогенный прожектор 1 шт.;
      34. Профнастил 100 м2;
      35. Железобетонные блоки (Блоки ФБС для фундамента) 17 шт.;
      36. Грейферный кофш 3 шт.;
      37. Ящик металлический 1 шт.;
      38. Вилки для опалубки 100 шт.;
      39. Комплект опалубки 1 компл.;
     40. Выносная площадка 2,5х4,5м 2 шт.;
     41. Лестничный марш ЛМ 31-12-15 2 шт.;
     42. Железобетонные кольца для колодца 6 шт.;
     43. Железобетонные кольца для колодца 12 шт.;
     44. Ж/б вентиляционный блок 17 шт.;
     45. Брусковые перемычки 2ПБ 25-3П 39 шт.;
     46. Кирпич 6 под.;
     47. Плитка ESTIMA ceramica 600x600 4 под.;
     48. Мойка для колес (2 напр. 1 емк.д.сбора воды) 1 компл.;
     49. Контейнер металлический 2 шт.;
     50. Блок контейнер отдел продаж 1 шт.;
     51. Блок контейнер будка охраны 2 шт.;
     52. Блок контейнер склад 1 шт.;
     53. Будка металлическая (баня) 1 шт.;
     54. Будка металлическая 1 шт.;
     55. Будка металлическая 1 шт.;
     56. Лебедка лифтовая 13VTR-CR  ZAA20006A1 Otis 2 шт.;
     57. Лебедка лифтовая 13VTR-CR  ZAA20006A1 Otis 1 шт.

    1.2. Имущество продается со всеми техническими характеристиками и в состоянии, в котором оно фактически находится на дату заключения Сторонами настоящего Договора.
    1.3. Продавец гарантирует, что на дату заключения Сторонами настоящего Договора Имущество не заложено, не продано, не находится под арестом, не является предметом спора.
    1.4. Стороны договорились, что Имущество находится в залоге у Продавца, до оплаты Покупателем его полной выкупной стоимости.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА
          2.1. Цена Имущества (полная выкупная стоимость), указанного в п. 1.1. настоящего Договора согласно Протоколу № ___от _____ о результатах проведения открытых торгов по Лоту № 1 составляет _____(__________) рублей.
         2.2. Задаток в размере _____(______________) рублей, перечисленный ранее Покупателем  для участия в торгах, засчитывается в счет оплаты приобретаемого им Имущества.
          2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить Продавцу ___(___________),                        в течение 30 (тридцати) дней со дня подписания настоящего Договора.
          2.4. Покупатель производит оплату Продавцу в соответствии с пунктом 2.3. настоящего Договора путем перечисления денежных средств на основной банковский счет Продавца, указанный  в разделе                      7 настоящего Договора. Факт оплаты Имущества, указанного в п. 1.1. настоящего Договора в полном объеме, подтверждается выпиской (выписками) со счёта, квитанцией, иным платежным документом -  с отметкой банка Продавца о зачислении денежных средств в размере, указанном в пункте 2.1. настоящего Договора на банковский счет Продавца. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на банковский счет Продавца.
3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН.

3.1. Продавец обязуется:
3.1.1. Передать по Акту приема-передачи Покупателю в течение трех дней  с  момента  исполнения  последним своих обязательств по оплате согласно п. 2.1., 2.3. настоящего Договора,  все необходимые документы на Имущество, указанное в п. 1.1. настоящего Договора.
       3.2. Покупатель обязуется:
       3.2.1. Внести полную выкупную стоимость Имущества, указанную в п. 2.1. настоящего Договора, в соответствии с условиями настоящего Договора.
      3.2.2. Принять от Продавца Имущество по Акту приема-передачи в течение трех дней с  момента  исполнения  своих обязательств по оплате согласно п. 2.1., 2.3. настоящего Договора.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

4.1.  В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий настоящего Договора, Стороны несут ответственность в порядке и на условиях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

[bookmark: _GoBack]4.2. В случае нарушения Покупателем срока и порядка оплаты он уплачивает Продавцу неустойку в размере 0,1 % в день от цены Договора.
4.3. Уплата неустойки не освобождает виновную Сторону от исполнения своих обязательств по настоящему Договору.
4.4.  Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества, указанного в п. 1.1.  настоящего Договора в сумме и в сроки, указанные в пункте 2.3. настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате. В этом случае Продавец в лице конкурсного управляющего вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора и потребовать возмещения убытков.
4.5. Договор считается расторгнутым в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения Покупателем уведомления Продавца о расторжении договора, при этом Покупатель утрачивает  право на приобретение Имущества,  указанного в п. 1.1.  настоящего Договора и утрачивает право на внесенный задаток.
4.6. В связи с ненадлежащим исполнением Покупателем обязательств, предусмотренных пунктом 2.3. настоящего Договора, уплаченные Покупателем Продавцу денежные средства по настоящему Договору, являются штрафом и не подлежат возврату Покупателю.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

5.1. Настоящий Договор вступает в силу и считается заключенным с момента его подписания и прекращает свое действие в следующих случаях:
· при расторжении в предусмотренных настоящим Договором случаях;
· в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
   5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
  5.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
  5.4. Стороны договорились все споры, вытекающие из настоящего Договора, подлежат разрешению путем переговоров для достижения согласия. При не достижении согласия, любая из Сторон может передать спор на рассмотрение суда.
 5.5. Отношения между Сторонами по настоящему Договору прекращаются при исполнении ими всех условий и взаимных обязательств по настоящему Договору.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

        6.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

                    ПРОДАВЕЦ
	ЗАО «ФИРМА «ПЕТРОТРЕСТ-МОНОЛИТ» в лице конкурсного управляющего Сенина Константина Викторовича
ИНН 7806107418, ОГРН 1027804192591
199004, Санкт-Петербург, 7-я линия В.О., д. 62, лит. А, корп. 2
р/сч № 40702810732000006100 открыт в ФИЛИАЛ "САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК" г. Санкт-Петербург,
К/с 30101810600000000786, БИК 044030786

Конкурсный управляющий
ЗАО «ФИРМА «ПЕТРОТРЕСТ-МОНОЛИТ»

__________________________ /Сенин К.В./

                  ПОКУПАТЕЛЬ

_________________________ /________________/

Настоящий проект не является окончательной редакцией договора!
Окончательная редакция договора может быть составлена только по итогам проведения торгов.
1
2
3